MENSAGEM AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 51/2014
QUE “CONFERE A IVANILDO PEREIRA, O DIPLOMA DE “GRATIDÃO DO POVO ITATIBENSE”.
Senhores Vereadores:

A presente proposição pretende homenagear pessoa íntegra, que há anos realiza trabalhos voluntários em nossa cidade, dedicando grande parte de seu tempo arrecandando doces e presentes, para no final de ano, vestir-se de papai Noel e distribui-los às crianças carentes.

Trata-se do Senhor Ivanildo Pereira, jovem de apenas 23 anos, residente em Itatiba, que hoje atua como inspetor de alunos e que vive por Itatiba, contribuindo de forma grandiosa, com sua dedicação e responsabilidade, merecendo a homenagem que se lhe pretende conceder por meio desta propositura.

Demonstramos a nossa sincera gratidão a esta pessoa esforçada, de espírito colaborador e de grande disposição para o trabalho, por agraciarmos a IVANILDO PEREIRA, com o diploma de “GRATIDÃO DO POVO ITATIBENSE”, em nome de toda a nossa população.

Conta-se com a aprovação de todos os nobres pares.

SALA DAS SESSÕES, 17 de novembro de 2014.

DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA DE LIMA

        Vereadora –PSB
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   51/2014
EMENTA: CONFERE Á IVANILDO PEREIRA, O DIPLOMA DE “GRATIDÃO DO POVO ITATIBENSE”.

                          A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população reconhecida, confere, por comprovado merecimento, à IVANILDO PEREIRA, pelo seu relevante trabalho social, o Diploma de “GRATIDÃO DO POVO ITATIBENSE” em 2015.

Art. 2º - O respectivo diploma ser-lhe-á entregue em dia, hora e local a serem designados de comum acordo entre o agraciado e a Mesa Diretora da Edilidade.

Art. 3º - As despesas decorrentes deste DECRETO correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 17 de novembro de 2014.

       DEBORAH CASSIA DE OLIVEIRA DE LIMA

        Vereadora – PSB